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RESOLUCIÓN 

 

Nº Resolución: 122/2020  Fecha: 16 de octubre de 2020 
         
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2019 
 
Asunto: Resolución parcial (2ª) de la convocatoria subvenciones para el fomento de 
instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2019 
 

Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 137, de fecha 13 de noviembre de 2019, para la 
concesión de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas. 

Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía 
solar fotovoltaica en viviendas 2019, que se señalan en el Anexo I. 

Vista el acta del órgano colegiado de 16 de octubre de 2020, en el que se lleva a cabo 
la valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados expedientes. 

Vista la propuesta de resolución formulada por el órgano instructor del procedimiento 
de fecha 16 de octubre de 2020. 

En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 13 de 
septiembre 2019 para la resolución de la Convocatoria subvenciones para el fomento 
de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2019 

 

RESUELVO 

 

Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo 
II, por el importe que se señala. 

Segundo. - Dar por desistidas las solicitudes de los solicitantes que se relacionan en 
el Anexo III.  

Tercero. - Desestimar por el motivo expresado las solicitudes que se relacionan en el 
Anexo IV.  

Cuarto. – Notificar la presente resolución a los interesados y publicar la misma en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, así como en la web del Consejo Insular de 
la Energía de Gran Canaria (CIEGC). 

 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el Comité Ejecutivo del CIEGC, en  
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el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 
forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.  

 

 

El Vicepresidente del  
Consejo Insular de la Energía                                           

(Decreto nº2, de 02 de septiembre de 
2019). 

El Secretario del Consejo de 
Administración del CIEGC 

(Decreto nº 27, de 03 de mayo de 
2019) 

  
Fdo.: Raúl García Brink Fdo. Luis Alfonso Manero Torres 
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ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 

5df7759d27b16 LEONARDO FERMIN GARCIA CARDENES 42780571L 

5df7c0795e03e FRANCISCO JAVIER RAMIREZ NAVARRO 42711968W 

5df8b9d71e6a0 ARMANDO LEON JABER 43251409R 

5e00d0780a571 EVA MARIA BOILLOS VILLAR 16572912D 

5e03c68c33585 RAQUEL GARCÍA FERRER 44716784T 

5e2070c9ab748 JOSÉ JUAN SANTANA MORALES  42816493S 

5df7a02bb5325 JOSÉ FRANCISCO ESPINO GUITIERREZ 43276915T 

5e04959bdadc3 CARMELO SUAREZ RODRIGUEZ 43267545Z 

5e4a72b592ba5 ANGEL GONZÁLEZ MELIAN 27534371J 

5df9121c6b459 ANGEL SOSA SUAREZ 42736974F 

5e0db0794c49a MONICA LEÓN SUÁREZ 52835299K 

5e1c40624df71 MARIA DOLORES PEÑATE SUAREZ 52855039G 

5e18bd330fd21 FABIAN GUERRA LOPEZ 52832550D 

5df90e55e03d1 CARLOS SOSA SUAREZ 42781926V 

5e469d1500358 PABLO OJEDA GONZALEZ POSADA 42840144E 

5df7b5193b723 ERIC DELORY X1883912M 

5df8f2668fa90 EULOGIO JAVIER HERNANDEZ CAMPOS 43659359T 

5e1c398ce23fd MARÍA ESTHER SANCHEZ VEGA 42743502A 

5e4a5e225f950 RAFAEL MONZÓN RODRIGUEZ 78468522C 

5e4fc666072d6 FRANCISCO JOSE GONZALEZ RAMIREZ 43262053L 

5e18652bdcc28 ALFREDO JUAN MARIÑO 42873887R 

5e4151f746527 MARIA ENCARNACION FALCON SANTANA 78430953X 

5e453dcc03d13 VICENTE JAVIER SUBIELA ORTIN 29093946G 

5e3a878408b27 JUAN NAVARRO GARCÍA 01932113K 

5e1c88f827aa3 JAVIER FERNANDEZ IRIBARNE 78482900T 

5e04d4f920b6d IVAN LORENZO RAMIREZ MENDOZA 78483375S 

5e3a91af8526a MIGUEL ENRIQUE MAINZER ESTARELLAS 43029245V 

5e2aacf727131 ISIDRO MEDINA SÁNCHEZ 42717837Y 

5e219f8388a88 ALFREDO JOSE JUAN CABRERA 42688472N 

5e2042d95d9a8 MARIA ISABEL ASPAS PALACIOS 43258186Q 

5e28790b796b4 JULIAN NAVARRO RAMOS 42870239X 

5e2882d8ec4c4 PATRICIA FRANCI PEREZ APARICIO 44306932P 

5e342c59454c9 SAMUEL PEREZ RODRIGUEZ 45552579K 

5e381ec9f2edf MARIA SOLEDAD PEREZ PEREZ 43259962K 

5e2ed54674bcf ROQUE CACERES HERNANDEZ 44707912Y 

5e4ba0cc190c5 GEORGUII DOCHEV KIROV X5875152D 
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5e2e9999bb165 EXPEDITO ACOSTA DOMÍNGUEZ 52841535R 

5e42868a9a153 JOSE JUAN SANCHEZ ARENCIBIA 42772722J 

5e388b3919116 MARIA TERESA RAMOS AFONSO 43241158P 

5e3834f3b53b5 MARIA DOLORES RAMIREZ HERNANDEZ 43669168B 

5e298de1a85c6 ANA MARTA TORTOSA GIL 44323471X 

5e2993ba87eba URSULA LLANOS CARDES 02869246L 

5e43c5d26292b PEDRO ALDAY ANZOLA 42756196R 

5e08e6433df51 EUSTAQUIO DIAZ RAMOS 78466877P 

5e30247162672 JUAN CARLOS RAMOS GONZALEZ 42868037Q 

5e3d957ba4d17 JUAN JOSE MALCORRA AZPIAZU 15885184G 

5e3c4435d9445 ANGEL DAVID SANTANA GARCIA 42854434Y 

5e3aec90e94ad JUANA MARÍA SÁNCHEZ ACOSTA 44316775F 

5e468a52bff43 TERESA TOSINA CABALLERO 76236418C 

5e4a8ad56caf2 FRANCISCO JAVIER BENITEZ MARTIN 52856385Q 

5e16fda28ca2a JEAN FRANCOIS BACH X1504661R 

5e32e3a518569 FRANCISCO JAVIER DIEZ GONZALEZ 12673204C 

5e1f30e93ac5c CARMELO VALIDO BENITEZ 52857435P 

5e202a969de09 JUAN MANUEL FERNANDEZ Y1233919Y 

5e208c5d01396 LENA PEÑATE SPICER 44309104H 

5e2849500f920 ARNAUDIS  SUAREZ SEBASTIAN 45534545L 

5e299f0521297 JUAN MIGUEL BORDON ALMENTA 78477332K 

5e2b0a55c2a93 EVA MARIA BOILLOS VILLAR 16572912D 

5e30a5c77a1d7 SABRINA DE LOS DOLORES VERGARA SANTANA 45762487P 

5e3175ce219c4 FERNANDO EDUARDO ZEVALLOS AVILES 25458093Z 

5e33fa8b9f9e2 BLAS HERNANDEZ HERNANDEZ 78466182A 

5e340851dafb6 LORENZO EDILBERTO SUAREZ QUESADA 42758718Q 

5e3b3a6decefa JOSÉ SOCORRO MONTESDEOCA 42203125B 

5e4cf96b66de0 ANTONIO YAPCI NAVARRO BETANCOR 52838279B 

5e4ef914307c3 MANUEL JESUS HORTAS LAINEZ 34008288M 

5e519c548bb5b FRANCISCO JAVIER NARANJO SANCHEZ 42839375N 

5e149356824cf OLGA ALONSO-LAMBERTI BARDER 44728518G 

5e1c4c8812781 ELISA ISABEL VEGA CROISSIER 42827268ª 

5e42f3c9e199f FRANCISCO ALEGRE FRIAZA 42779264T 
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ANEXO II. 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN 

    
REFERENCIA SOLICITANTE DNI CUANTIA 

5e2070c9ab748 JOSÉ JUAN SANTANA MORALES  42816493S 1150 

5df7a02bb5325 JOSÉ FRANCISCO ESPINO GUITIERREZ 43276915T 2340 

5e04959bdadc3 CARMELO SUAREZ RODRIGUEZ 43267545Z 850 

5e4a72b592ba5 ANGEL GONZÁLEZ MELIAN 27534371J 550 

5df9121c6b459 ANGEL SOSA SUAREZ 42736974F 1300 

5e0db0794c49a MONICA LEÓN SUÁREZ 52835299K 1000 

5e1c40624df71 MARIA DOLORES PEÑATE SUAREZ 52855039G 1000 

5e18bd330fd21 FABIAN GUERRA LOPEZ 52832550D 550 

5df90e55e03d1 CARLOS SOSA SUAREZ 42781926V 1450 

5e469d1500358 PABLO OJEDA GONZALEZ POSADA 42840144E 1150 

5df7b5193b723 ERIC DELORY X1883912M 1000 

5df8f2668fa90 EULOGIO JAVIER HERNANDEZ CAMPOS 43659359T 1150 

5e4a5e225f950 RAFAEL MONZÓN RODRIGUEZ 78468522C 1450 

5e18652bdcc28 ALFREDO JUAN MARIÑO 42873887R 1450 

5e453dcc03d13 VICENTE JAVIER SUBIELA ORTIN 29093946G 2050 

5e3a878408b27 JUAN NAVARRO GARCÍA 01932113K 1600 

5e1c88f827aa3 JAVIER FERNANDEZ IRIBARNE 78482900T 850 

5e04d4f920b6d IVAN LORENZO RAMIREZ MENDOZA 78483375S 1000 

5e3a91af8526a MIGUEL ENRIQUE MAINZER ESTARELLAS 43029245V 2950 

5e219f8388a88 ALFREDO JOSE JUAN CABRERA 42688472N 2950 

5e2042d95d9a8 MARIA ISABEL ASPAS PALACIOS 43258186Q 700 

5e28790b796b4 JULIAN NAVARRO RAMOS 42870239X 1450 

5e2882d8ec4c4 PATRICIA FRANCI PEREZ APARICIO 44306932P 1300 

5e342c59454c9 SAMUEL PEREZ RODRIGUEZ 45552579K 550 

5e381ec9f2edf MARIA SOLEDAD PEREZ PÉREZ 43259962K 1900 

5e2ed54674bcf ROQUE CACERES HERNANDEZ 44707912Y 1000 

5e4ba0cc190c5 GEORGUII DOCHEV KIROV X5875152D 2950 

5e2e9999bb165 EXPEDITO ACOSTA DOMÍNGUEZ 52841535R 850 

5e42868a9a153 JOSE JUAN SANCHEZ ARENCIBIA 42772722J 2200 

5e3834f3b53b5 MARIA DOLORES RAMIREZ HERNANDEZ 43669168B 850 

5e43c5d26292b PEDRO ALDAY ANZOLA 42756196R 1900 

5e08e6433df51 EUSTAQUIO DIAZ RAMOS 78466877P 1300 

5e4a8ad56caf2 FRANCISCO JAVIER BENITEZ MARTIN 52856385Q 550 

5e16fda28ca2a JEAN FRANCOIS BACH X1504661R 1450 

5e32e3a518569 FRANCISCO JAVIER DIEZ GONZALEZ 12673204C 1450 

5e42f3c9e199f FRANCISCO ALEGRE FRIAZA 42779264T 2650 
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ANEXO III. 

RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE SE DAN POR DESISTIDOS DE LA 
SUBVENCIÓN  

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 

5df7759d27b16 LEONARDO FERMIN GARCIA CARDENES 42780571L 

5df7c0795e03e FRANCISCO JAVIER RAMIREZ NAVARRO 42711968W 

5e00d0780a571 EVA MARIA BOILLOS VILLAR 16572912D 

5e03c68c33585 RAQUEL GARCÍA FERRER 44716784T 

5e1f30e93ac5c CARMELO VALIDO BENITEZ 52857435P 

5e202a969de09 JUAN MANUEL FERNANDEZ Y1233919Y 

5e208c5d01396 LENA PEÑATE SPICER 44309104H 

5e2849500f920 ARNAUDIS SUAREZ SEBASTIAN 45534545L 

5e299f0521297 JUAN MIGUEL BORDON ALMENTA 78477332K 

5e2b0a55c2a93 EVA MARIA BOILLOS VILLAR 16572912D 

5e30a5c77a1d7 SABRINA DE LOS DOLORES VERGARA SANTANA 45762487P 

5e3175ce219c4 FERNANDO EDUARDO ZEVALLOS AVILES 25458093Z 

5e33fa8b9f9e2 BLAS HERNANDEZ HERNÁNDEZ 78466182A 

5e340851dafb6 LORENZO EDILBERTO SUAREZ QUESADA 42758718Q 

5e3b3a6decefa JOSÉ SOCORRO MONTESDEOCA 42203125B 

5e4cf96b66de0 ANTONIO YAPCI NAVARRO BETANCOR 52838279B 

5e4ef914307c3 MANUEL JESUS HORTAS LAINEZ 44309104H 

5e519c548bb5b FRANCISCO JAVIER NARANJO SANCHEZ 45534545L 

5e149356824cf OLGA ALONSO-LAMBERTI BARDER 44728518G 

5e1c4c8812781 ELISA ISABEL VEGA CROISSIER 42827268A 
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ANEXO IV.  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI MOTIVO 

5df8b9d71e6a0 ARMANDO LEON JABER 43251409R 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 

5e1c398ce23fd MARÍA ESTHER SANCHEZ VEGA 42743502A 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 12º EN 
RELACIÓN CON LA CLÁUSULA 15º 
(Factura no figura a nombre del 
solicitante de la subvención) 

5e4fc666072d6 
FRANCISCO JOSE GONZALEZ 
RAMIREZ 43262053L 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 10ª 
APARTADO B) PUNTO b) (No aporta 
Nota Registral Vivienda) 

5e4151f746527 
MARIA ENCARNACION FALCON 
SANTANA 78430953X 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 

5e2aacf727131 ISIDRO MEDINA SÁNCHEZ 42717837Y 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 

5e388b3919116 MARIA TERESA RAMOS AFONSO 43241158P 
INCUMPLIMIENTO CLÁUSULA 2ª (Dos 
solicitudes para una misma vivienda) 

5e298de1a85c6 ANA MARTA TORTOSA GIL 44323471X 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 

5e2993ba87eba URSULA LLANOS CARDES 02869246L 

INCUMPLIMIENTO CLÁUSULA 2ª en 
RELACIÓN CON LA CLÁUSULA 10ª (Nota 
registral titularidad de persona jurídica)  

5e30247162672 
JUAN CARLOS RAMOS 
GONZALEZ 42868037Q 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 10ª 
APARTADO B) PUNTO b) (No aporta 
Nota Registral Vivienda) 

5e3d957ba4d17 JUAN JOSE MALCORRA AZPIAZU 15885184G 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 

5e3c4435d9445 ANGEL DAVID SANTANA GARCIA 42854434Y 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 

5e3aec90e94ad JUANA MARÍA SÁNCHEZ ACOSTA 44316775F 

INCUMPLIMIENTO CLÁUSULA 12 IN 
FINE. (Incumplimiento plazo 
justificación) 

5e468a52bff43 TERESA TOSINA CABALLERO 76236418C 

INCUMPLIMIENTO CLAUSULA 5ª 
(Factura anterior a la solicitud de 
subvención) 
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Firmado Por Luis Alfonso Manero Torres - Secretario Consejo Insular de la Energia

Raul Salvador Garcia Brink - Vicepresidente del Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria

Cristo Fe Suarez Suarez
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